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CATALOGUE OF BOOKS.

On WEDNESDAY. AUGUST 1st, 1928,

AT TEN MINUTES PAST ONE ﬂ.EI.E‘JCK PRECISELY.

OCTAVO ET INFRA.

Institution of Civil Engineers. Minutes of Proceedings, vols.

27, 28, 30-39, and 4143, 15 wvols., hf. cf., 1868.76—
Robertson (].) Treatise on Mathematical Instruments, ¢f..
1775, etc. (51, 2 parcels)

Baily's Magazine. A collection of 278 various nos. between

1860-1901, many dups. (3 parcels)
Gell (Sir W.) Pompeiana, plates, 2 vols., el., 1835, ete.,
miscellaneous, some odd (2 parcels)
Miscellaneous Theology (3 parcels)
Horace. Opera, ef., Glasguae, 1796, and other Classics  (25)
Lodge (E.) Portraits of llustrious Personages, 8 wvols.,
Cabinet ed., ¢l., nd-—Goethes Werke, 12 vols., n.d.—
School Books, ete. (6 parcels)

Gentleman and Lady's Palladium for 1852 to 1862, in 3 vols.,
cf., some head-lines eropped, and others, similar (24)

Green (W.) Guide to the Lakes, E."ﬂ!es, some col., 2 vols.,
hf. cf.. Kendal, 1819, and others, by Baedeker, etc., ete.

(3 parcels)
Maine (Sir H. S.) Popular Government, cl., 1886—Graham
(W.) The Social Problem, ¢l., 1886, etc. (31)

Young (E.) Labour in Europe and America, hf. mor.,
Washington, 1876—State of Labour in Eurcpe, 1878, .-‘rf
mor., Washington, 1879, etc. (20
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Picton (Sir. T.) Memoirs, by H. B. Robinson, port., 2 vols.,
.ﬁf cf., 1836—Roman Empreas&s vol. 1, el., Wﬂfpafe Prﬂssi ]‘b

_ 3 etc. [23
(z0l- 69/‘ @Jaws (J.) Tracks of McKinlay and party across Australia,
o '-) 3. etc., on Australia (16)—Binding. Book c:f 3
Common Pra:fer fvory pﬂnefs leather back, etc. (a parce l)

Roberts (Lord) Forty-One Years in India, port. and maps, ng

2 vols., cl., 1897, etc. (3 parcels) 1
14 Miscellaneous Poetry, etc. (3 parcels) 12] ]
15 Gardiner (8. R.) Student's History of England, illusts., el., \ 1}6

1892, etc. miscellaneous (2 parcels) b
16 Novels, by Mark Twain (4), Zola (5). and others (32) 22 }
17 Novels, various (32) 10/
18 A similar lot (31) 20| =
19 A similar lot (31) 5=
20 A similar lot (30) 1216
21 A similar lot (30 16/-
22 A similar lot (300 12 i b
23 A similar lot (31) l;/,g :
24  French Literature, sewed (a parcel) / -
25 Sanday (W.) Life of Chnst in Recent Research. front., el.,

Oxford, 1907, and other Thealogy (3 pmcsfa} 25/ =

26, G. Watkin (H. M.) The Knowledge of God, 2 vols., L, J } ,

Edinb., 1908, and other Theology (3 pﬂrcefs]lrcl -
ﬁﬂg w"‘ ith (G. A.)) Historical Geography of the Holy Land,
maps, cl., 1894—Deissmann (A.) St. Paul, front., cl., 1912,

ete. {25}

28 Fabian Essays in Socialism, ed. by G. B. Shaw, ¢l.. 1889—
Mallock (W. H.) Studies of Contemporary bup:,rwutmn 21/ ‘,
el.. 1895, etc. (26

29 Ossian. Poems, trans. by J. Macpherson, port., 2 v
:'itn::ur*.+ gt., g.e., 1806—Gray (T.) Poetical Works, pori., f Eﬂf

. ete. (a pﬂn:ngf}l
Ainsworth (W. H.) Crichton, illusts. by H. K. Browne, ¢l.,
A 1853, ete. 32) 10| =
:’.-iﬂ ew Zealand. Land Regulations of the Province of Auckland, '
.y 2 wvols., cl., 1866—Desultory Sketches of Barbados, ., -
1840, etc., some odd (2 parcefs]l
32 Miscellaneous Novels, Pocket edns., ete. (32) lﬂj ;-

33 Chirol (Sir V.) Fifty Years in a Changing World. ¢l. (1927) I'U"I
—Debrett's Bamnage Knightage, and Cﬂlnpanmﬂaf

library ed., cl., 1922, etc.
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34 Nordenskiold (A. E.)) Voyage of the Vega, maps and illusts.,
2 vols., el.. ]38[-—Hinch]u% [ (T. W.) Owver the Sea and
Far Away, illusts., cl., 1876, etc., some odd (14)

35 Bent (T.) Southern Arabia, maps and illusts., el., 1900—

Sacred City of the Ethiopians, illusts., f., 1896, ete. (15) -

36 Chambers (W. and R.) Encyclopaedia, maps and illusts., 10
vols., el., 1888-92—Dictionary of National Biography,
vols, 2 1{] cl.. 1885-87. etc. (25)

37 Smiles (S.) Lives of the Engineers, illusts., 3 vols., ol
1861-62— Sidgwick (H.) Elements of Politics, ¢l.. 1891, etc.

38 Russ (K.) Die Fremdlandischen Stuhenvc:%el col. chromo-

lithos. (one plate and col. front. wanting), 3 vals., buckram,
Madeburg, 1879-81, etc. {11]

39 Sparrow (W. S.) Old England, col. plates by J. Orrock, el.,
1908 —Church (A. ].) Isis and Thamesis, plates, cl., 1886,
etc. (19
400 Britten '[J} European Ferns, col. plates, hf. mor., n.d.—
Botanist (The), by Maund and Henslow, col. pfﬂf&s vol. 1,
hf. mor., n.d., etc. (15)

S 41 hmud Shah and Ormerod. Hindi Religious Poetry, el.,
ke Cawnpore, 1925 —Kalidasa. Malivikagnimitra. A Sanskrit
Drama, ¢l., Vizagapatam, 1892, etc., all rubber stamped (8)

42 Scott (Sir W.) Works [Waverley Novels], 68 vols., various,

some First Eprrions, hf. of, 1814-32, and 3 others (71)

435 Cotman (J. 5.) Liber Studiorum ; a series of Sketches and

Studies by John Sell Cotman, 48 plates, back rubbed and

shabby, large Bohn, 1838
44 Thompson (F.) Sister Songs, front., First Epimion, orig.
buckram, uncut, sm. 4to 1895

45 Dante. Plumtree (E. H.) Commedia and Canzonieres of
Dante ﬁu[ighieri. front., 2 vals., ¢l., 1886—Divine Comedy,
trans. by Sibbald, front., ¢l.. Edinb., 1884, and other Dante
books (13)

The Purgatory of, 1880—The Paradise of, 1885—The
Hell of, 1892 —Companion to, 1893, 4 vols., ed. by A. g
Butler, ¢l., and other Dante books (1

47 Dictionary of Music and Musicians, ed. by G. Grove, 4 vols.,

B 1879-89
90/kd8 INational Encyclopaedia (The), maps and plates, some col.,

14 vols., el., gt. n.d.

! [Ryves (Dr. Bruno)! Mercurius Rusticus, eng. title, one numeral
f and 3 other slight imperfections, hf. cf., w.a f 1646, etc. (0)

50 Cripps ( W 1& Old English Plate, illusts., 1886—Lowe
E. ew and Rare Ferns, mf pfa!es. c;!' 1865, and

anot ﬂr (3)

—d
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67 Dickens (C.) Dombey and Son, illusts. 1’3{)' H. K. Browne,

First Eprrion, with errata L, orig. green cl., new end papers,
joints strengthened 1848
68 Symonds (J. A.) In the Key of Blue, First Epimion, orig. el.,
gt., lLe.g. 1893
69 — Introduction to the Study of Dante, port., errata sfip at
p. 8 of contents, First Enition, orig. el. 1872
70 —— Vagabunduli Libellus, 40pp. adverts. at end, orig. blue

cl., 1884 —Many Moods, orig, cl., 1878, First Epimions  (2)

71 Life of Michelangelo Buonarroti, illusts., second ed.,
2 vols., ¢l., 1893—Life of Benvenuto Cellini, port., ¢l., 1895,
and another (4)
72 Crawley (E.) The Mystic Rose, cl. 1902

73 To-Night! or, The Total Eclipse, 1818 —Modern Belles,
1818 —Modern Beaux, 1819, cte., in 1 vol., col. pfufcs. a few

ll. defective, w.a.f.— Gr—;unwnud (].) ]urgal_ury of Peter

the Cruel, illusts. by Griset, cl., . etc. (a parcel)
74 Morns (F. O.) History of Bril.ish Birds. col. plates, 6 vols.,
. mor., d.e. 1870

75 Bntlah Ebbﬂ}’lﬁts (The) with Prefaces by R. Lynam, pcllrgs

vols., 27

S ] #ﬂf“e Grand Fabhaux or Tales abridged from French
Manuseripts, trans. by G. L. Way, ed. by G. Ells,

woodcuts, 3 vols., hf. mor., t.e.g. 1815

??}Duhba . BB Korsh, ol 1008 —Varisis' Orig. MSS.
the same, bound in 1 wol., also wvarious A.Ls.S. of
[{ubba and Iamlly. ete. (19)

: Slan and its Analogues, ed. by ]. S. Farmer, vol. 1, &f. cf.,
__Slang Dictionary (The), ¢l., Chatto, 1874, etc. (11)
79 Femer (S. E.) Marriage, 3 vols., Af. ¢f., 1818 —The Inherit-

ance, 3 vols., if. mor., broken, 1824, First Eprrions 16)
Destiny, or, The Chiefs Daughter, First Ebition,
3 vols., hf. ¢f 1831

81 Shakespeare. Wurks, 7 vols. in 6, ¢f., 1797—Ainsworth's
Magazine, illusts. by G. Cruikshank, vols. 1-4, ¢l., 184244,

etc. (!4)
82 Sheridan (R. B.) The Critic, First Epirion, 1781, and other
P]ays., in 9 vols. (9)

Hall {[] ) Virgidemiarum, c¢f., Oxford, 1753 —Ward (T.)
En 'u'u:ls. ['%.::Fﬂrmatiun. plates, front., slightly damaged,
. vulu.. in 1, ef., 1747, etc. (14)

U‘lﬂlbem (H.) L Alphabet de la Mort, illustrated borders, L.P.,
Paris, 1856—Dejardin (J.) Dictionnaire des Spots ou
ruverbbﬁ. Wallons, &f. mor., ng:, 1863, etc. (15)

31111'5-
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89

91

92
93

95

97
98

100

101

8

Walpole {H] Cal;,ali:rguu of the R{}}?ﬁ.] and Noble Authors
{:-prng]and.fmnts,. 2 vols., ¢f., 1759—1l Castello di Otranto, 39 |,
plates, hf. cf., Londra, 1795 (2SR

Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, illusts. by G.
Caitermole and H. K. Browne, First Enition, 3 vols., if. ]ﬂ; &
cf. 1840-41

Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, illusts. by G. Yarmert
Cattermole and H. K. Brow:m, First Epition, 3 vols., orig. 1 E}] -
el., uncut, rebacked 1840.41

Stevenson (R. L..)  Underwoods, First Eprmion, with 32pp. =5
of adverts. at end, orig. cl., uncut, 1887, and others by or on .* 31l
the same (15) {

Eliot (G.) Mill on the Floss, First Epimion, 3 vols., nr*f_iiFBgi

—— Silas Marner, orig. ¢l., 1861-—Daniel Deronda. 4 vols., -
hf. cf., 1876, First Epitions, etc., by or on the same  (8) ' 2 [ &
Charles II. Account of the Preservation of King Charles 1.

after the Battle of Worcester, drawn up by himself, L.P., 5! =
hf. cf., uncut 1766

Walpole (H.) The Mysterious Mother, a tragedy, Af. mor., “*7}
t.e.g. 1701 L2

Rogers (S.) Poems, vigneites, spotfed, 2 vols., mor., g.c., 1836
—Thomson (]J.) The Seasons, plates, cf., 1792, etc. (20) ]

Gell (SirW.) Pompeiana, plates, 2 vols., ¢l., 1832 —Bosanquet ¥y
(B.) History of Aesthetic, el., 1892, etc. (200 L] @

Sowerby and Johnson. British Wild Flowers, col. plaies. cf., g
gt., 1860—Robinson (W.) The Vegetable Garden, cl., 210/ -
1905, etc. (16)

Evelyn (J.) Memoirs, ed by W. Bray, ports. and plates, ™*%9
5 vols., hf. russia, broken, some stains and name on fitles, f'i lis
1827, ete. (8) "‘“._ 1

Curtis (W.) Botanical Magazine, col. plates, vols. 1 to 14 in 7, 5 [r
cf., broken, w.a.f. 1793-1800 !

Heber (R.) Works, various, 8 vols., mor., gt., v.y.—Uzanne |

(0.) Mirror of the World, illusts., ¢l., 1890, ete. 16 f| b

Gosse (P. H.) History of the British Sea-Anemones and
Corals, col. and other illusts., el., 1860—Kirby (W. F.)

Elementary Text-Book of Entomology, plaies, ¢l., 1885,
ete. (20)

Maine (Sir H. S.) Ancient Law, ¢l., 189]1—[Kennedy
(M.)] Notes on Criminal Classes in the Bomba
Presidency, illusts., el., Bombay, 1908, etc. (ldyj

Spink (H. H.) The Gunpowder Plot, and Lord Mounteagle's
Letter, front., el., 1902—Boulger (D. C.) The Battle of
the Boyne, ports., cl., 1911, etc. (13)

Ln
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102 Piozzi (Mrs.) Autobiography, Letters and Literary Remains,
ed. by A. Hayward, port.. 2 vols.. &f. ef.. 186]1—]ames
(W.) Memories and Studies. ¢l., 1911—Album containing

A.Ls.S., Ss, etc. (18)
103 Montagu (Lady Mary W.) Letters and Works, ed. bv
Lord Wharneliffe, porfs., 3 vols., hf. ¢f. 1837

104 Froude (J. A.) History of England. 12 vols., 1870—Spanish
Story of the Armada, 1892 Divorce of Catherine of
Aragon, 1891, together 14 vals., cl.

105 Dickens (C.) David Copperfield, 2 vols. (Printed title in
vol. 2 only), 1850 — Little Dorrit, 1857, illusts., First
Epirions. hf. cf.. ete. (14)

106 Corbett (E.)) An Old Coachman's Chatter, illusts.. el.. 1891
—Hﬁyeﬁ (M. H.) Stable Munng&ment and Exercise,
illusts.. el., n.d., efe.. Sporting (20)

Harris (W. C.) Highlands of Aethiopia, fronfs. and map,
3 vols., el., 1844 —_Dodd (A. B.) In the Palaces of the

7 Sultan, illusts., el., N.Y.. 1903, etc. (18)

o AJ08 / Hunter (W. W.)  Annals of Rural Bengal, cl., 1868—Davis

(N.) Carthage and her Remains, maps and plates, cl.,
WAl sa e (18)

109 Betham (Sir W.) Irish Antiguarian Researches, plates,
mounted on linen, pt. 1, vellum, Dublin, 1826 —Smith
(C. G.) Domesday Book, relating to Lincolnshire and
Rutlandshire. el.. n.d.. ete. (26)

110 Dodgson (C. L.) Rhyme? and Reason?, illusts., cl., 1888 —
Bray (Mrs.) Peeps at the Pixies, illusts. by H. K. Browne,
el., 1854, etc., Juveniles (20)

111 Kirby and Spence. Introduction to Entomeology, portf., 4
vols., f. cf.. 1828 —Westwood and Satchell. Bibliotheca
Piscatoria, Af. mor., 1883 (5)

112 Viallet-le-Duc (E.) Dictionnaire Raisonne de L’ Architecture,
.\ illusts., vols. 2-10, hf. mor.. t.e.8., 1875-68 (9)

L iy i
{fﬁ-"ilﬂﬂ itchfield (F.) Antiques Genuine and Spurious, illusts., ¢l.,

1921 —Chaffers (W.) Gilda Aurifabrorum, illusts., l.,
1899, ete. (9)

LEA 114 [ IHamcrtnn (P. G.) The Unknown River, illusts., ¢l., loose,

- 1871 —Morris (W.) Art and Beauty of the Earth, bds.,
1881, and 3 others (4), etc. (10)

115 Surtees (R. S.) Plain or Ringlets?, col. illusts. by J. Leech,
First Enimion, orig. cl., eracking, some . soiled, w.a.f. 1860

116 Hamilton (Count A.) Memoirs of the Count de Grammont,
17 etchings and 34 ports., 2 vols., decorated cl., uncut 1889
117 Moore (G.) Esther Waters, 18904 —Celibates, 1895, First
Epitions, el. (2)
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118 Kipling and Balestier. The Naulahka, First Epition, ¢l

1802 _Kipling (R.) The Jungle Books, illusts., 2 vols.. 2

. cf., ge., 1005.6, and 3 others 6 <]
119 Stevenson (R. L.) Catriona, First Epmion, cl., 1893, and Jp-te

3 others (4), ete. (8) 1'1‘{:

120 [Surtees (R. S.)] Mr. Sponge’'s Sporting Tour—Mr.
Romford's Hounds—Ask Mamma—Plain or Ringlets, 5
col. illusts. by J. Leech, 4 vols., hf. mor., uniform, all 1]5'-
Bradbury, Agnew and Co., n.d., and another (5)

121 Mathers (S. L. M.) The Kabbalah Unveiled, cl., 1887—
Morgan (A. de) Budget of Paradoxes, cl., 1872, etc. (18} <

122 Dickens (C.) Pickwick Papers, illusts., 2 vols., Victoria ed.,
cl.. 1887 —Christmas Stories, col. illusts. by S. B. Nichols, |
buckram. n.d—Hamilton (Count A.) Memoirs of Count ﬁul -

de Grammont, plates, 2 vols., damaged by ants, 1889, w.a.f.,
etc. : (9)

123 Raffles (Sir S.) Life. by D. C. Boulger, port., maps and
illusts., cl., t.e.g.. 1897 —Radnor (Helen, Countess-Dowager 17|
of) Froma Great-Grandmother's Arm-chair, illusts., ¢l.,
n.d., etc. (14)

194 Baker (Sir S. W.) Ismailia, map (forn) and illusts., 2 vols.,
cl., 1874—Macaulay (Lord) History of England, 8 vols., - .|
hi. ef., 1872-73, ete. [ L B

125 Hunt's Yachting Magazine, vols. 1328, kf. ¢f.. not uniform,
1864-79 (16)

126 Couch (J.) Fishes of the British Islands, col. plates, vols. 1, /1.
1.3, ol., 1862-64—Lowe (E. ].} Beautiful Leaved Plants, 74 -
col. plates, ¢l., 1866 (4) !

127 Bree (C. R.) Birds of Europe, not observed in the British -, -
Isles, col. plates, 4 vols., ¢l. 1863

128 Morris (F. ©.) Nests and Eggs of British Birds, 3 vols.,, |
1853.63—British Birds, 6 vols., 1860, col. plates, ¢l. 9 2B|-

129 Dickens (C.) Works, illusts., Library ed., 26 vols., ¢f., gt. 1,

5fiapmﬂn and Hall, n.d. « ¢

130 Scott (Sir W.) Waverley Novels, fronts. and vignettes, ;
Cenienary ed., 25 vols., hf. cf.. gt. Edinb., 1871 4

131 Marryat (Capt. F.) Works. illusts., 16 vols., various, if. cf. .
18?3-4. H.n‘.‘l’. _E._:tf -

132 James (G. P. R) Works, 25 vols., hf. cf., g.e. Y U
Routledge, n.d. ,1 o
133 Smollett (T.) Works, with Life, ed. by ]J. P. Browne, porf. { ™ T:
rgcr.rals.. tree cf., gt. 1872 11@.[. 0 r[ -
134 Universal Songster (The), or Museum of Mirth, illusts., 3
vols. in 2 hf cof, 1828—Lever (C.) Martins of Cro 1'”{;
Martin, illusts., hf. cf., 1856, etc. (15)

2 I.I'ﬂfp

ol
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136

Walpole (H.) Letters, ed. by P, Cunningham, ports., 9 vols.,
cl., te.g. Edinb., 1906
Ancestor (The), illusts., 12 vols. and index vols., V.-XI1., bds.
and wrappers—~Another copy (wanting vol. 6), index v%lg

V.-VIIL

137 Dorat (C. ].) Les Baisers, précédés du Mois de Mai., eng.
front. and | plate, many vignettes and tail-pieces, cf., g.e..

w.a.f. A. la Haye, 1770

138 Wilson and Bonaparte. American Ornithology, col, plates,
3 vols., el. 1832

139 Frazer (J. G.) Golden Bough, First Epimion, 2 vols., orig.
el., uncut 1890

\ 40 | Dibdin (T. F.) Bibliographical Tour, plates, 2 vols., tree cf.,

§ /-

142
143

144
145

146

147
148

149
150
151

rebacked 1838

=
=

X

AR

41'_',"{-_3_ L g @ Bakewell (R.) Travels in the Tarentaise. Auvergne, etc.,

N

col, plates, 2 vols., bds.. linen backs, 1823—Turner (D.)
Tour in Normandy, illusts., 2 vols., ¢f., gt.. 1820, Et{?}';j

similar

Le Sage. Gil Blas, trans. by B. H. Malkin, plates bv

Smirke (spotted), 4 vols., hf. russia 1809

Dickens (C.) Sketches by * Boz,” illusts. by G. Cruikshank,
3 vols., hf. ¢f., library stamp on backs, some ll. defective and
soiled, w.a.f. 1836-37

[Smedley (F. E.)] Frank Fairleigh, illusts. by G. Cruikshank,

First Epirion, parts 8, 9. 11 and 12, orig. wrappers—

Gaskell (E. C.) Life of Charlotte Bronte, 2 vols., second
ed., cl., 1857, ete. {15)

Cervantes. Don Quixote, trans. by C. Jarvis, 24 col. plates
by Clark (the plates are bound up together at beginning of
each vol.), other plates inserted in text, 4 vols., bds., uncuf

1819

Ladies’ Cabinet (The), ed. by M. and B. de Courcy. col.
fashion plates, vols. 9-14, If. of., 1836-38—Oracle of Rural

Life (The), plates, wrappers. 1840, ete. (15)
Hardy (T.) Tess of the d'Urbervilles, First Epition, vol. 2
only, orig. el., uncuf 1891

The Oxon, Hove, 1915—Song of the Soldiers, Hove,
1915, First Epitions, orig. wrappers, For Private Circulation
only (2)
Cervantes. Don Quixote, plates by Smirke, 4 vols., hf. ¢f..
ancut 1818
Aesop. Fables, with a Life of the Author, plates, 2 vols.,
red mor., gt., g.e. Stockdale, 1793

Gay (].) Fables, with a Life of the Author, plates, 2 vols.
in 1, red mor., gt., some margins soiled Stockdale, 1793
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152 Lane (E. W.) Arabian Nights' Entertainment, illusts., 3

vols, ¢f., 1839, etc. (13) 2&
153 Pope (A.) Works, by J. Warton and others, port., 9 vols., wuthe

cf., 1822, etc. (16) 10[-
154 [Galsworthy (].)] lyn, by John Sinjohn, First Epirion,

orig. buckram, unct:!le?c : i L 1808 H.! 30
155 Symons (A.) Silhouettes, one of 250 copies, orig. bds.. uncut

g 1892 42| 1

156 Galsworthy (].) Horses in Mines, First Epimion, 4pp. as

issued Animals Friend Soc. [1913] 2/ 6

The Slaughter of Animals for Food, First Eprrion,
| orig. wrappers [1913] ?!6

157
=7 5 b
. /3 -153| Priapeia, sive Diversorum Poetarum in Priapum Lusus, one

of 50 copies, orig. wrappers
Athenae (Erotika Biblion Soc.), 1888
159 Wilde (O.) The Happy Prince. illusts. by W. Crane and 1. . ¢
J. Hood, First American Epirion, el., Boston, 1888— 1
Cope's Smoke Room Booklets. John Ruskin, wrappers, 3 &
1893, ete. (5

160 Grove (G.) Dictionary of Music and Musicians, illusts.. 30(-
4 vols., hf. mor., extra, t.e.g.. by Riviere 1879-89

161 Scott (Sir W.) Tales of my Landlord. series 1. second ed.
wanting vol. 1-—Second and Third Series, with dup. third T[ 5
series, First Epitions, hf. of., 1817-19 (15)

162 Sowerby (]. E.) English Botany, ed. by J. T. Boswell .{1
Syme, col. plates, 12 vols., cl., t.e.g., some Il loose 1863-86

163 Theobald (F. V.) Monograph of the Culicidae or Mosquitoes. £” i
col. and other plates, 4 vols., cl. 1901.3 £% ,5
164 Lucas (H.) Histoire Naturelle des Lépidopteres Exotiques, 4.
80 col. plates, cl. nd 2 '[[ 6
165 Stevenson (R. L) Vailima Letters, efched front., First l
Eoirion, orig. cl., t.e.g. 1895 15 &
166 Macfall (Haldane) The Masterfolk, First Enimion, present.
copy, with author's inscription, orig. el. 1903 2.0 I"‘

167 Real Life in London, col. plates, slightly soiled. 2 vols.. cf..
1821.2— [Combe (W.)] Second Tour of Doctor Syntax,:% E’l']
col. plates, miniature ed., hf. cf., 1823 (3)

168 Egan (P.) Life in London, 36 col. aguatint plates by I. R. oy
and G. Cruikshank, and 3 folding plates of music, cf., Erni:rg;.% iﬂ}ml—

169 Smith (A.) The Pottleton Legacy, plates by H. K. Browne,
First Epimion, with author's present. inscription pasted in, ID[ -
orig. el., g.e. 1849

—Packard (A. P.) Guide to the Study of Insects, illusts.,
el., 1883, etc. (3)

""Tal' .{TJ ‘Stainton (H. T.) Insecta Britannica, plates, 2 vols., ¢l.. 1854
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. 172

175
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Pater (W. H.) Studies in the History of the Renaissance,
First Eprrion, orig. el.. uncut 1873

Symonds (]. A.) Sketches and Studies in ltaly, front., First
Epirion, 1879 —Sketches in Italy and Greece, 1879, and

another, cf. (3)

Gilbert (W. S.) “Bab™ Ballads, illusts., First Epition,

orig. cl., g.e. 1869
OUARTO.

\\Hancawiliﬁ (H. d)] Monumens de la Vie Privée des

_g—;'*@... D
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| 175
176
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178
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ouze Cesars, 1780 —Monumens du culte Secret des
Dames Romaines, 1784, 2 fronts. and 100 eng. plates, First
Eprrions, 2 vols., contemp. cf., g.e. A. Caprée, 1780-84
Bacon (Sir F.) Two Bookes of the Proficience and
Advancement of Learning, Divine and Humane, Oxford,
1633—Essays, Civill and Morall, 1629 (imprint defective).
with * Of the Colours of Good and Evilfa Fragment

Iilnﬁei'i :Efssfngl, some . scribbled on, and some stained, in
wvol., it. of.

Watson (].) Memoirs of the Ancient Earls of Warren and
Surrey, port., plates, 2 vols,, ¢f. Warrington, 1782

Collinson (J.) History of Somerset, map (broken), plates

some spotted, 3 vols., hf. cf., eracking, 1791, etc. {Sj
Aubrey and Jackson. Wiltshire Topographical Collections,
plates, cl. Devizes, 1862

Leland (T.) History of Ireland, 3 vols., present. copy,
¢ inscribed by the Author,cf., Dublin, 1773—Silvester's Views,
A collection of 49 in 1 vol., Af. russia, etc. (9

Meyrick (Sir S. R) A Critical Enquiry into Ancient
- Armour, col. and other plates, some heightened with gold,
3 vols., if. mor., g.e. 1842

1811—Dupuis (J.) Journal of a Residence in Ashantee,
map and plates, some damaged, hf. cf.. 1824, w.af.—Select
Views of London, plates, 2 vols. in 1, hf. russia, 1804, etc.
(8)

Kirkaldy (W. G.) [llustrations of the System of Mechanical
Testing, ¢l., 1891 —Chemistry as appfi,ﬂd to the Arts and
Manufactures, illusts., 2 vols., n.d., etc. (7)
Whitaker (J.) The Ancient Cathedral of Cornwall, front.,
2 vols. in 1, &f. ¢f., 1804—Britton (].) History of the
Cathedral Church of Salisbury, plates, hf. mor., 1814
Gilbert and Sullivan Operas, Savoy ed., 12 vols., etc. (17)

I‘::.*-;_-!Sl \Jacob (W.}) Travels in the South of Spain. plates, hf. russia,
/ N

J

1
Vi~
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[84 Bowers (G.) Hallybush Hall, illusts.. 1871-—-Hunting in
Hard Times, n.d.. and 2 others—Hobson's Fox-Hunting Sk —

Atlas, maps, hf. mor., broken, n.d.. etc. 4 el S |
20}~ @ Album containing col. and other Engravings, Greeting Cards, kg P
S 32|k

|'." :‘- ™ - r pg—
f{ ‘ _r_.;j:_ Iﬂﬁl A collection of 72 Indian Drawings on tale, some with

movable head, in album, mor., gt.

b '5—~ S, ::’IS?J Pinkerton (1.) General Collection of Vovages and Travels.
Tt plates. 17 vols., bds., uneut, some eracking 1808-14 dap)

188 Camden Society. Publications, 25 vols.. various, cf. vy 20]-

189 Huson (T.) Round about Helvellyn, plates. el 1895 KiLH
Dobson (A)) Thomas Bewick and his Pupils, illusts., '51[{
hf. parchment, 1884, etc. (3 parcels) I

190 Lewis (C. T. Courtney) George Baxter, the Picture Printer, A
about 150 eol. and other illusts., last ed. orig. buckram, *°
t.e.gd. [1924] :

191 Dovle (]) Chronicle of England. col. illusts., el.. gt.. g.e., f
18594 - Laborde (A, de) Versailles Ancien et Moderne, ' -
illusts., mor., gt., g.e., 1841 (2)

192 Brulliot (F.) Dictionnaire de Monogrammes. Chiffres, 1

Lettres, Initiales et Marques Figurées. slatfes, cf.. broken,
Munich, 1817 —International Fine Arts Exhibition, Rome, 17 ¢
1911, British Section, by Sir I. Spielmann, 4 copies, etg.

(6)

193 Kirkman (F. B.) British Bird Book, eol. and other plates,

4 vols., buckram 1911-1% *+3 f:’;';
194 Swann (H. Kirke) Monograph of the Birds of Prev, eol. , 1.
and other plates, parts 1-6, in 4 wrappers 1925-26 + ° ’” ||

195 Leach (J. G.) Chronicle of the Yerkes Family with notes =i ©
on the Leech and Rutter Families, plafes, limited ed.. cl.. |5 | ~
gt.. uncut, P.P., Philad., 1904 (3 copies) '

196 Another lot (4 copies) 15

197 Dante Alighieri. Comedia, con la dotta leggiadra Spositione <4 |
di C. Landino, italic letter. port. on title, woodcuts, vellum 5 2.°¢
In Vineggia per Bern. Stagnino, 1536 :

198 Settle (E.) A Narrative, 25pp.. 1683-———Remarks upon -],

E. Settle’s Narrative, 17pp.. 1683, unbound 43
199 Humphreys (H. R) Masterpieces of the Early Printers 1
== and Engravers, facs.. hf. mor.. g e. 1870 Z %

“»l. 200 | — — History of the Art of Printing, 100 facs. in photo- h_f‘
:h'r_ 2% lithography, second issue, el., gt. 1868 -i 3|15
L &5].201 | Young (R) Analytical Concordance to the Bible, front., hf.
a\° 7 —l&"l mor., Edinb., n.d.—-Clarke’s Commentary, by T. Smith,

' port., O vols., el.. 1879, etc. (10)
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202 Hymns Ancient and Modern, facs. and ports., Historical ed..
el., 1909—Prymer (The), ed. by H. Littlehales, pt. 1 text,
front., cl., 1891, etc. (8)

203 Foster (J.) Oxford Men and their Colleges, illusts., cl..

F 1893 —Walcott (M. E. C.) William of vkenham and
his Colleges, ¢l., 1852, etc. (9)

6\5 -2[}4 Manilius. A'-:trc:-numlcnn. cum notis R. Bentlew, port., ete.,

. ~ old red mor., 1739-—Saint-André (C.) Madame
' du Barry, fafcs {!'1{13 dup. sheet 24, sheet 23 missing),
= wrappers, 1'5][]8 w.a.f., ete. (5)

&/

.-

(=2 _}\

205 Bell (J.) New Pantheon, plates, 2 vols. in 1, ¢f., 1790—
Pugin (A. and A. W.) Examples of Gothic Architecture,
plates, vols. 1 and 3, ¢l., 1850, etc. (7)

206 A collection of Armorial, plates, some margins wormed, in
vol., if. mor.—Webster's Unabridged Dictionary, Af. cf.,

n.d., ete. {a parcel)

207 History of Jamaica, maps and plates, 3 vols., k. ¢f., 1774—

Royal Agricultural Society of Jamaica. Transactions,

first hf. yearly vol., hf. mor., 1844 (4)

208 Skelton's Etchings of the Antiquities of Bristol, plates, hf,
mor., broken, n.d.—Ruskin (].) Seven Lamps of Architec-
ture, plates, hf. cof., 1883, ete. la parcel)

gv‘ 2[][.1] Mann. Manava-dharma-sastra, or Manu-samhita, with

commentaries, ed. by Visvanatha Narayana, pt. 2, kf.
¢l., Bombay, 1886—Pratap Naravan Singh (Maharaja)
Ran:sku:;umaiar plates, cl., rubber stamped, Allahabad, ]{8?;[
ete. )

. J\] Humphreys (H. N.) Origin and Progress of the Art of
Writing, :Hummaied and other plates, pierced composition

: binding, g.e. 1855

e 21 IJ History of the Art of Bookbinding, ed. by W. S. Brusmngiﬂn
Il e col. and other reproductions, .:;rmfgﬁ extra plates, cl., t.e. g {54
212 Binns (W. M.) First Century of English Porcelain, col. and
other plates, fancy cl., gi., f.e.g. 1906

213 Normand. Paris Moderne, plates, 2 vols., Af. mor., n.d.—
Artist (The), illusts., vols. 19-32, 13 vols., ¢l., 1897-1901,
etc. (3 parcels)

214  Staunton (Sir G.) Fmbassy to China, front., ete., 2 vols.,
no folio of plates, russia, gt., 1797—Culloden F’apcrs 1625

to 1748, facs., etc., bds., uncuf 1815 (8)
215 Barrere and Leland. Dictionary of Slang, Jargon and Cant,
2 vols., one of 675 copies, bds.. uncui 1889.90

216 Dunsany (Lord) Chronicles of Rodriguez, front. signed by
3. Hy Sime, hf. vellum, teg., nd—Bennett (A.) The
Bright Island, vellum, 1924, limited edns. (2)
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.5 My friend Mr. S. Laurence goes to take portraits in America,

17
Thackeray (W. M.) A.L.S., initials, written on reverse of iT[W } =

another letter, to S. Laurence, relating to a visit to the Grange

—— ALS. 2pp., 8vo, London, November 18, 1853, to
G. Tickner, .§mtﬁn, a very interesting letter, with envelope ;'LL - %l

and I do think him the most able designer of a head almost
since Vandyke, efe., ele. @i Fra e
Two notes S. (initials), to S. Laurence, written on the _¢| o .
inside flap of envelopes (2] L ‘l
Dickens (C.) A.L.S., ip.. 8vo, 16, Wellington Si., Sirand, j'! ik
First Mar. 1850, to S. Laurence, relating to an introduction T4 |!
Tennysen (A. Lord) A.LS.. lipp.. 8vo, no date or place, 4 SR
to .{ Laurence, referring to a sketch of himself— Another 4 < | . &
(initials), relating to a eall (7)) L©

Carlyle (T.) A.L.S. (signature cut away), 23pp.. 8vo, 5, |

Ggﬁyne Row, Chelsca, 17 May, 1843, to § Laurence, 7.2\6b
relating to his * Picture " being wanted in America. mentions
Emerson, ete.

—— ALS., lipp. 8vo, Chelsea, 30 April, 1846, to S. ".'!;i,~

|
Laurence, relating to a photograph and mentions his mother ™~ L

— A.L.S., 1p., 8vo, 5, Cheyne Row, 14 June, 1848, 10 5. Ypetps
Laurence— Another, 1p., 8vo, te the same—Another L.5., 14 \5 S
10 Feb., 1875, to the same = | LR i B

Ruskin (J.) Six A.Ls.S. (some initials), addressed to S.
Laurence (6)

¥ 4

B, -
Browning (R.) Five A.Ls.S., addressed to S. Laurence, .J
relating to appointments ) =

;

Kemble (Fanny) A.L.S.. 3pp. 8vo. La Pierre House, At
Pﬁffmfefp.ﬁfﬂ. n.d., and 5 uthﬂrs, all to S. Laurence— -Bryﬂnt ._.? - bt o
(W. C.) A.LS. lp. 8vo, New York Scpl. 17th, 1856, « + :j|r

to 8. Laurence, and another (8)

A collection of A.Ls.S., including E. C. Gaskell, Theodore
and Helen F. Martin (5), C. Stanley, G. Richmond (2), tﬁ‘ -
J. E. Millais (2), ete., all addressed to S. Laurence (+h 13

Watts (G. F.) AL.S, 4pp., 8vo, Dee. 31, 1871, fo LS

Laurence, relating to painting, and 2 others (3) Yeaar

Caesar (Sir Julius) Doc. S, 1p. fol., 1614, authorising a pay-
ment to Sir Ralph Winwood, Ambassador to the United 15[ T
Provinces. signed also by Thomas Howard, Earl of Suffolk

Dickens (C.) ALS., tp.. 8vo (third person), Tavistock s
House, Eleventh April, 1%54. to E. Qliviere, with addresse 4 },\
envelope 2y ¢

Macklin (Charles) AL.S.. | [ull p. large 4to, Dublin, Max I wa 319
20, 1785, with address to his wife telling her his movements 3 l\ 10 lw
and engagements and str‘ng My, Ant ony Pcn'j fo her to
enterfain. He is not to spend a penny

|
|

o
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247 (Kean) Edmund) A.L.S. 1p. 4to0, Nov. 24, 1829, to Bartley.
He is overwhelmed with engagements and wont play on any
ofﬁer nights than those he is accustomed lo in the anfﬂn
theatres

248 Conrad (J.) A.L.S. 2Zpp. 8vo, Sprin j Grove, Wye, 26 June,
79, relating to a ** course of figs and pills,” ete., ete.

249 Hudson (W. H.) A.LS. 1p. 8vo, 11.V.10, fo Seccombe,

b amat-|

|

za\-|-
;q -

thanking him for his generous praise and referring to the 5|~
death of Furnivall 2
250 Hudson (W. H.) A.L.S., 1p. 8vo. 19.111.16, fo the same :.5 *
251 Burns (R.) Portrait, in oils, in gilt frame é
3-| -
FOLIO.
2521’ Koop (A. ]} Early Chinese Bronzes, numerous collotype =
" illusts., orig. cl. Benn, 1 24 15‘
253 Lenygon (F.) Decoration in England from 1640 to 1760, [
second ed. revised, numerous plates and illusts., orig. cl., P 7 j K

te.g. Bnhjﬂrd 1927

\'3“: 254 | A collection of Water-Colour, Pencil and other Drawings,

o Sketches, Studies, ete., chiefly by {:mrﬁc Richmond,
: e R.A.. many with his initials, in hf. mor. guard book

[ ) -::. L ﬁ. 325_[ hm hic [llustrations of the most prominent Features of the
N Fp ench Capital, 12 large engraved views, lower corner
- r stained f.’irougﬁnuf orig. bds., uncut, oblong 1816

_‘i Nash ( ] ) Mansions of England in the Olden Time, lithes.,
TR 4 series. 1839-49 —_Windsor Castle, lithos., 1852 some

murgmsﬁ ayed, together, 5 vols., if. mor., uniform, w.a.f. (5)

257 Chauvel (T.) FHUI‘I.LL.I]. Proof I:'_tchmg'a, vellum, gi., n.d.—
Examples of Contemporary Art Etchings from ReprL
sentative Works, ed. by ]. Somyns Carr, ¢l., 1878

258 Lanté et Gatine. Costumes des Femmes de Hambuurg
du Twvrol, de la Hollande, de la Suisse, de la Franconie,
de I'Espagne, ete., 100 col. plates, with printed title and
explanatory text, hf. cl. Paris, 1827

259 [Drummond (H.)] Histories of Noble British Families,
plates, many of the ports. and arms cold, 2 vols., hf. mnr
f.e.g.

260 Williamson and Howitt. Oriental Field Sports, col. p.!'afﬂs
2 defective, vol. 1 lacks title. 2 vols., mor., gt., g.e., Slili

copy, w.a.f.
261 Speed (J.) History of Great Britaine, eng. fitle, some Il
repaired, cf., rebacked, w.a.f. 1650
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262 Curtis (W.) Flora Londinensis, col. plates, vols. 1 and 2 in
\ 6. hf. cf., uncut 1777-98
*5 é» J Mayer (L.) Views in Egypt, 1801—Views in the Ottoman
Eg"gpi-:’*e. 1803, col. plates, 2 vols. in 1, red mor., gi., g.e.,

2 rubbe

264 ' Julien's Music Cover. The Prima Donna Waltz, printed in
colours by G. Baxter—Sunday Morning, by Le Blond,
oval —Portraits, Engravings, etc. (14).

!'"S_ Zﬁﬁl Gemini (T.) Compendiosa totius Anatomiae dmlmcatm_‘;&:}f

38 engravings, 2l. slightly defective, some margins repaired,
old cf.. broken, w.a.f. U552F

L+. 26{1\] A collection of Water-Colour Drawings, ani‘a‘:mgs etc.,
ete., in portfolio—Holy Bible (The), with Cumme.nmrj-'
by S. Clarke, plates. ri‘y n.d.. and another "_'“'“""{3

267 Barker (T.) Forty Lithographic Impressitns " of Rustie™
Figures, bds., Bath, 1813 —Fifty-four Portraits of Painters,
by Girtin, in | vui., ete. (20, 2 pﬂrceh]

268 A collection of Drawings, Engravings, Maps, some col., etc.

(a large parcel)

269 Egvpt Exploration Fund. Abydos. parts | and 2, 1902-3—

gR Tpll'l’l bs of the First Dynaaty parts 1 and 2, 1900-01,

an 1thcr% (14)

270 Mantz (P.) Hans Holbein, dessins ef gravares sous le
direction de E. Liévre, binding broken Paris, 1879

.r : 1O 271! Dubourg (M.) Views in Rome and its melt*y col. plates,
T Y hf. roan, 1844—Views and Ruins in Rome, and its
— Vicinity, plates, 2 parts in 1 vol., if. roan, broken, 1797-99,

\Z)

et (8)
272 lones (Inigo) Designs, pub. by W. Kent, plates, 2 vols. in
1, k. russia 1770

273 Gully (J.) New Zealand Scenery, with descriptions bj_.r?).
Von Haast, 15 chromo-lithes., el.

274 Delamotte (W. A.) Original Views of Oxford, its Colleges,
Chapels, and Gardens, with descriptions by C. Ollier, 25
lithos., some margins spotted, hf. mor. 1843

.é\ 10! 275 | Williams (H. S.) History of the Art of Wntmg (Oriental,
Clas».u:al Medieval, and Modern), reproduced in facsimile,

. ind fa.t'ms el f.d.
é\ mgui;ﬂc Survey of India, ed. by G. A. Grierson, 11 vals.,
\ various, wrappers, blind stamped, 1898.9, etc. (15)

277 Nordiske Fortidsminder udgivne af Det Kgl. Nordiske

Oldskriftselskat avec des résumes en Francaise, plates,

vols. 2 and 3 in 3, rubber stamped, bds., etc. (a parcel)

278 Report from the Commissioners on the Public Records,
1800-1819, with Appendix, 2 vols., bds. B]‘}
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Lots 293 to 317 being more or less imperfect, are sold not subject to
refarn.

293 Berardi. Trd::tdtus de Sp|ntud A%ﬁll‘hﬂﬂ lit. goth., ¢ 4‘5_29
1

efc., in red, mor., g.e. Colonie [1

294 Geraldo de Solo. WVaria (contains Various Medical Tracts,
tit, goth. (B.M. Sale stamp on first L), hf. mor. 14907

295 Solinus (Julius) Opera, tit. goth., bds.” [Impressum Spire, 1512
» 296 Boccaccio (Giov.) Il Corbaccio, initials in gold and colour,

some stains, hf. vellum [1516]
Nego( s 297 ICampbell (M. F. A, G.) Annales de la Typographie
Néerlandaise au XV° Siecle, hf. mor., 1874 —Book of

Common Prayer [Wilkie Collins' Copy|, mor., 1818 (2)

208 Bird-Lore, ed. by F. M. Chapman, illusts., some col., vols.
12 to 18, 17 vols. (9 kf. cf.. remainder parts, vol. 16 wants
part 1) 1910-26

299 St. Franciscus. Een Wyngaert da Sainte Franciscus .
historien, legenden, etc.. lit. aoth., some [l. repaired and

stained, modern cf. [ Antwerpen, 149(0)]

F—

L. 3{]‘“' Horace's Art of Poetry. made English by the Earl of ——

Roscommeon, title torn and rfri'mmjmf. unbound, 1684, and
other pamphlets, plays. etc. (a parcel)

301 Angelus de Clavasio. Summa Angelica, lit. gorb., double
columns, old stamped leather, rebﬂcged 1541

302 Ales (Alex. de) Summa Theologica, some caps. in red, lit.
goth., ragged and stained, old stamped leather  Papie, 1489

303 Ruq-::n:—.-ﬂl f” Le Imprese Mlustr ., . . del Sr. Jeronimo
Ruscel rm . title, plates. ef., rebacked, Venetia, 1580—Le
Ventable u.sagu Boiteux de Basle en Suisse, wood-cut,

hf. mor., 1810, and another (3)

304 William of Orange. MS. copy of Will in Dutch, 70{l. on
paper, Phillipps MS. 2790, vellum, fol.

305 Switzerland. Helvetiorum Faedera, MS. on paper, 183/1..
Phillipps MS. 7.364 and 7,822, vellum, fol. 1604

German MS. on vellum, 7. with illuminated coat of arms
[1651], and another . (2)

A similar lot, with illuminated coat of arms, with large
© seal

308 Officium Beatae Virginis secundum Ordinem Humiliatorum,
MS. on vellum, 2771l. (a few [l. in another hand), miniature
at beginning, capitals and initials in colour, some ll. defective,
old ef., over wooden bds.. with clasps, 12mo

[French, 15th cent.|







